
 

 

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 24/2024. 
 
 

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS 

INTEGRANTES DA COMISSÃO 

PROCESSANTE DISCIPLINAR PERMANENTE 

E DA COMISSÃO SINDICANTE DISCIPLINAR 

PERMANENTE.” 
 
 
MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO, Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal do Oeste 
Paulista - CIOP, no uso das atribuições legais, nos termos do Estatuto, da Resolução nº 22, de 19 
de maio de 2023 e do Decreto nº 13, de 30 de maio de 2023, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. DESIGNAR para compor a Comissão Processante Disciplinar permanente durante o 

Exercício 2024 os seguintes funcionários: 

 

Presidente: Julio Cesar Graton Pagnosi, Assistente Jurídico, CPF nº 413.572.668 -20; 

Secretário: Luana Rafaela de Lima Vieira de Souza, Auxiliar Administrativo, CPF nº 

397.760.988-27; 

Membro: Antonio Eumar de Oliveira Junior, Técnico Administrativo, CPF nº 

383.506.148-89. 

 
Art. 2º. DESIGNAR para compor a Comissão Sindicante Disciplinar Permanente durante o 

Exercício 2024 os seguintes funcionários: 

 

Presidente: Elton Rodrigo de Castro Garcez, Assistente Jurídico, CPF nº 

397.760.988-27; 

Secretário: Wilson Wilton Fukura de Abreu, Técnico Administrativo, CPF nº 

338.591.958-40; 

Membro: Renan Costa Gesteira, Técnico Administrativo, CPF nº 229.067.488 -54. 

 
Art. 3º. As Comissões Disciplinares previamente instaladas não serão afetadas, devendo concluir os 

trabalhos para os quais foram designadas. 
 

Art. 4º. Fica designado o Dr. Sergio Ricardo Stuani, OAB/SP nº 202.487, para ofertar suporte 

jurídico às Comissões. 

 

Art. 5º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 

03/01/2024. 

 

Presidente Prudente - SP, 08 de janeiro de 2024. 

 
 

MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO 
DIRETORA EXECUTIVA – CIOP 

 


